**Q**uartū. Superius hieremias arguit regni iude

**multipler flagiū, ppter q̄d meruit suppliciū, p̄c**

**seq̄nter excludit̄ remediuī. Et dividit̄ in duas**

**partes, quia p̄imo ponit̄ remediuī excludit̄, secundo sub**

**dit̄ hieremie lamentatō capitulo nono. Prima in q̄tō**

**fm̄ q̄tō: remediuī, que excludit̄ in hoc capitulo et trib̄**

**sequentiib⁹, que sunt populi iusticia, sacerdotū sancti monia, tēplū sanctitas, doctoz veritas, vt vidēbū, p̄p̄**

**sūt p̄ quod posset populus habere remediuī esset aliq̄**

**iusticia p̄ q̄bus p̄ceret dñs toni poplo, sic Besi, p̄v̄, do**

**min̄ dicit̄ se velle parcere toni ciuitati sodomor̄ p̄ dece**

**iustis si ibi inuenirent̄, et istud remediuī in h̄ ca excludit̄**

**et dividit̄ in tres p̄tes, q̄d p̄io excludit̄ iusticia vulgarū, scđo principū, ibi. Ego aut̄, tertio simili istoz, i. l. o, ibi,**

# Hieremie

**Q**up quo. Circa primū dī. a Circūite vias hierlm̄. querēdo diligēter et nō superficialiter. b An iuuenia-  
tis vir fa. i. aliquos viros iustos i talī numero q̄ p̄f  
eos decē sit parcere cōmunitati. nō em̄ accep̄ hic vir  
faciente iudiciū p̄ vni. o. q̄ ibi erat hieremias. et baruch  
et adramelech erbi; op̄s q̄ erat iusti. Ad h̄  
ein q̄ p̄ iusticia aliq̄z  
cōmunitati parare  
sufficiēs numer⁹ req̄  
rit. vñ et abraā petes  
a dīo vt p̄ aliquib⁹ iu-  
stis parceret sodome  
si fuit aulus ultra de-  
cem descendere. Bēsi.  
prīs. c Ad si ec̄ vñ  
ut dīs dixerit. quasi  
faciēdo reuerētā no-  
minū diuino.

d Et hoc falso iura-  
bunt. et sic tale iura-  
mētu reuerētā i domi-  
nā irreuerētā.

e Osie oculi tuū re-  
spicuit fidē. i. mentis  
fidelitatē et si tñ ver-  
ba. s̄m̄ q̄ dī. i. Regū.

reli. h̄o vider ea que  
paten̄. de āt intueſ  
cor. f Percussisti  
eos. p̄ reges assyrior  
et eḡpti qui ante tē  
pus hieremie afflire  
tant regnum iude. vñ

g Et non un. Reg-  
do. dolore cotruōnis  
de peccatis suis. i. se  
quit. postea.

h Indurauerit fa-  
suis supra petrā. iue  
recide et contumacit  
peccates. et pat̄ per  
sup̄ adictia. i Et noluerit reuerti. de malitia sua ad  
monia. p̄phetar. l Ego ait. hic cōseq̄nter excludit  
iusticia principiū cū dicit. l Fositan paupes sunt et  
m Ignorātes viſtulti. vulgates iſti cū? cā subdūt.

am dī. q̄tū ad p̄cepta moralia et ceremonialia.

n Et iudicū dei sui q̄tū ad iudicitalia. q̄ tales homi-  
nes sunt intēti agriculturæ et op̄ib⁹ mechanicis et nō  
magistris dei audiēdīs. o Ibo ḡ ad optimatis. a. ad  
regē et p̄cives. talios maiores. p Ipi em̄ cognos-  
uerit. i. cogiscere debuetūt. q Vñ dī et iudicū dei  
sui. exponat et supra. de rege em̄ scribit. Deut. xvij. q̄ de  
bet habere legē et cā meditari. et idē intelligēdūt e de  
principib⁹. r Et ecce magis hi cofregerūt iugū. i. p̄  
cepta moralia et ceremonialia transgredēdō.

s Ruperūt vincula. i. p̄cepta iudicitalia que erat que  
dā renunciā a trāsgressionē penari timore. et q̄ pecca-  
tū p̄b̄z erat grau⁹ ratōe statūs altioris et majoris co-  
gnitōis. ideo subditū quadrigplex pena que inficta est  
maies successiū fū diversa tēpora cum dicit.

t Accidit percussit eos leo de silua. id ē rex babylonis  
qui per leonē intelligi. vt dictum est ei. p̄cedēt.

v Lupus ad vespertī. i. rex psax et medorū. q̄ lic̄  
tus fuerit iudeis veniōl. tamen post eum fuerunt alli  
qui alij duri tenetes eos sub seruitute graui.

x Pardus vigilans super ciuitates eorum. ad eas spo-  
liandum. per hoc intelligi regnum grecor. et potissime  
Antiochi illustris. qui multa mala intulit iudeis. vt p̄  
1. Hatch. et. q̄.

y Omnis qui egressus fuerit ex eis capieſ. p̄ romanū

imperiū. p̄ edō signifi-

cātū. et dicit hic ra-

ba. et hoc potissime

fuit impletū q̄n Lyc-

tus dīstinxit ciuitates

et templū et captiuas

ut plū et causa pre-

dictioſ subditur.

z Quia multiplicata

teſunt p̄uaricatioes

coruante captiuas

tem babyloniam.

3 Confortate ſunt

auerſiones eoz p̄ tēs

pus dicte captiuas

te. et potissime tēpo

re xp̄. a quo iudei p̄

deceptione ſacerdotū

et phariseoz fuētunt

auerſi vt dictum ē ſu-

pra capitulo. u.

a Sup̄ quo. hic cō

sequeter deſcribit ma-

licia omniū laicorū

generaliter. 4 diuidi-

tur in duas p̄tes. q̄

primo excludendo u-

ſticiā eoz. 5 diuidi ū op-

poſita malicia. 6 ſecū

do ſubdit debita pena. ibi. 7 Ecce eigo. Lie-

ca primū dicit.

a Sup̄ quo tibi pro-

picuſ ē potero. q. d.

dīſ. ex quo nō e iudei-

cia in vulgarib⁹ nec

in principiō er parte

populi. 6 p̄t tibi remediat. et iō de vtrisq̄ ſubdit.

b Filiū iū id ē matores et minorēs. qui dicuntur filii re-

c Degni iudei et etiā hierusalē que erat metropolis.

reliquiū me. p̄ idolatriam. d Merauit in idolis

bis. iad eoz reuerētā. e Naturāt eos. replēdo bo-

mis temporalib⁹. f Et mechati ſunt p̄ idolatriā. que

ē spiritualis mechā. et etiā corporalē luxuria. tō ſeguntur.

Et in domo incretis te. g Equi amatores in femi-

ninas. in hoē norat effrenāt eoz luxuria. eo q̄ equi p̄ ar-

core libidinis aliquā do inimicūt post equas.

h Vnusq̄ ſig ad vtrō p̄t. ſu. bin. i. ſigna luxurie pre-

tendebat illucēcūde. i Unq̄ ſig his nō visitabo

l Asce. q. d. ſic iō cōvertit ſimone ad chaldeos dices.

dite mi. el. et dīſi. ciuitatē et gentē. l Cōſummatōz

aut et totale populi extermiātōz. m Molue facere.

q̄ illi qui fuerūt ad vñā reſeruatūt et in captiuitate du-

n. 7 Aferre (cti poſte reſeruatūt in hierulale tpe Ly-

ppag. ei. i. tam̄os et nō radicēs. p̄ hoc dīgnā ſreditū

dictū. o Quia nō ſunt dīſi. i. ſeruientes ei. p̄ id q̄ erat

tā captiuatē i assyrios. q̄ ſt. do. wa. due trib⁹ poſteā

r Megauerit do. ſi factō idolis imolādō. s Heq̄ ve-

ſu. nos ma. a hiſremia et alij p̄ph̄tis nūciatū. ſic. n. fals

lo effabat. iō ſeq̄. t Propheſu. iven. lo. i. p̄ nilo et

¶ 13

# Liber

et solum non fuit in eis, qd non est secuta aliqua correctio,  
a Hec g. Hic pñt debita pena. et pñt huius pena comunitatio, sed communio ibi. Qd si dixit  
tuis. Circa primum dicitur. a Hec g. eueniēt eis. i. peneq; sequuntur. b Ecce ego do vba mea in ore tuo in igne,  
vbi est dñs ad hunc  
mū q; pñt erant cui  
tate succedēt. s. i.c.  
c Et pñm illū i lig.  
qd multi de iplo cū ci  
nitare fuerat cobisti.

d Ecce ego adducā  
sup vos gen. de login  
quo. q.d. no miserabi  
tur vti ex aliq familia  
ritate pristina sic solz  
esse inter vicinos.

e Sente robusta cui  
no poteris resistere  
f. Intē antiquā. qd  
nemroth cito pñ vñ  
num regnauit i chal  
dea. q.d. exercitata est  
in armis ab antiquā.

g Sente cur'igno.  
lingua, et iō pñces tue  
no valde apud eas,

qd no intelligit te. nec  
h Phare. tu eam  
tra ei' q; lepul. pa. qd  
dñs ea sunt optimi  
sagittarii. ita q; pñssi  
ab eis statim monas  
et ad sepulcrum portat.

i Unuerſi fortis,  
ad sustinēt bellū la  
s. Et comez. bo. es  
der segetes tuas tē. a.  
destruet oia bona tua  
in rebo proler alib  
terre tructib.

l Verūtū in diebū il  
lis tē. exponat vis.  
m Qd si dicentis.  
Hic pñt ponit dicta  
comunitatis duplex  
ratio. sed ibi. Iniqua  
tes. Prima rō accipit  
ex pñt idolatrie cum  
dicat n. Hices ad  
eos. tu hincias ex  
dñi pñona.

o Sicut dereliquistis  
me. legē mē trāgres  
diendo. p Et pñ  
stis deo alieno in ter  
ra vña. s. in iudea.

q Sic fueris dñs alie. in terra no  
vñ. s. in babylone vbi multi de iudeis trāstati seuti fue  
r. Undi pñle stult. qd no habes (mit illi) terre ydolatriā,  
cor. i. intelligentia boni. Cor enī frequenter ponit in scri  
ptura pñtē seu intelligētia. s Qui pñtē oculi. scz  
earns. t Vñ ridez. oculis metis. v De g. non  
tinebitis tē. q.d. me debetis timere. et de offensa mea do  
lere. ui' rō subdit. r Qui posui harenā. i. certā aridā  
! Letimū mari. quē no trāst ultra se effundendo.  
3 Et cōmouebunt tē. quantūcūz cōmoueant. i. intu

mescant fluctus ei'. non tñ transiunt terminus a me p  
sum. cū tamen nullā habeant cognitionē.  
a Populo autē huic ad imaginē dei factō p rationē et  
b Faciū est cor incredulū. verbis meis p (intellectū)  
pñtēas dictis. c Et exasperās. i. leges meas trāgres  
dicens. Letem patent  
i p litera.

d Iniquitates. s. i.c.  
pñtē ponit seunda  
ratio q; accipit ex pec  
cato auancie. et pñtō  
cōtinuitat lñ. hec pñ  
cedenti cū dicitur.

d Iniquitates nē de  
clinauerunt hec. Lab  
stulerūt. scz plenitudi  
nē annue messis.

e Et pñtā nra pñb.  
bo. a nobis. s. bonum  
spñiale et ipale. et sub  
dit quō. f Quia  
inueni sunt i po. meo  
impñ insi. simplicib  
ad eos decipiendū et  
depauperandum.

g Quasi auxipes.  
q studet de cipe aues.  
iō subdas. h Si  
cūt decipula. i. thete

i Plena. (aut pñt.  
amb. ab eis deceps.  
j Dic dom' eorum  
plene dolo. id ē bois  
simpliciū dolose acq

k Jō magni. (sins.  
ficati sunt tē. et pñt  
erit ser. me. pñt. quia  
fm q; dicit apñs ad

l Lutotbe. vi. Radit  
omnū maloz ē cupis  
ditas. ideo subdit.

m Causaz vidue no  
judicauerūt. s. iuste s  
iuste pñt munera  
aliq libri hñt. Caus  
am vidue. ly vidue s  
est in hebreo nec in li  
bris correctis.

n Causam pupilli  
no direxerūt tē. qd no  
sperabant inde habe  
re lucru.

o Nisiquid sup his

no visitabo. q.d. imo,  
penā debitā iteredo.

p Stupor et mirabilia facta sunt in terra. et que sint il  
la subditur. q Propheze. scz falsi. r Propheze  
bant mendacū. cum tamen vt fungebant loquentis est  
ex ore dei qui est veritas. s Et sacerdotes. qd alis  
t. Applaudebant. coz men. (Debet esse intelligentes  
dactis. v Et populus meus dilectalia. quia populū  
comunis protinus est ad mala. x Quid g facies. eos  
sacerdotes. z pñtē falsi. y In nouissimo eius. s po  
puli mel qñ pñtē. eos occiderunt et captiuitabuntur. q.d. cu  
eis pñtēabilitet morientimi et captiuitabuntur.

# Hieremie

**G**an capitulo quinto rbi dicit in postilla. Domine oculi tui respiciunt fidem.

**Additio.**

**G**od de hic. O oculi tui respiciunt fidem. prie pro

**q** Reponi de vera fide p quā ho iustificat. fin illō

**abac. h. ca.** Iustus in fide sua vivit. q qdē fides

nō erat in virtute hieru-

salē de qbus hic agit.

**q** Propheta probat ex

hoc q̄ licet de' p̄cūl-

seriteos p aduersariis

os. nō m̄ dolebat per

pniā. eo q̄ credebat

q̄ hoc n̄ pcedebat ex

pniā diuina eo

mō quo philistei dis-

cebat. **R**eg. vi. Neq̄

q̄ man' eius tetigit

nos. sed casu accidit.

vñ puerabat in pec-

catis suis tanq̄ non

erant a deo flagellati.

et hoc e q̄ dicit. O

ie oculi tui respiciunt si-

de p quā iust' credit

q̄ tu p̄tis peccates. q̄

das vñiquig s̄m opa

sua. et in respic' q̄ uti

nō habet tales f. dem

q̄ p̄tis ex hoc q̄ tu p-

ecusitios et nō dolu-

erit. s̄ pot' indura-

uerit facies suas. et no-

luerit reuerti. et p̄tis

in Is. Et sic ex sua in-

penitēcia arguit deo-

trū fidei eoz.

**Capitulū. VI.**

**O**nfortamini. Hie seq̄nter excludit secundū reme-

**s**ecundū. sacerdotū sanctū mōia. pro qua parceretur

**pplo** si adesset. sicut ad p̄ces aarō et oblatōs incē-

si extinc' fuit ignis q̄ devorabat pp̄lin. Mu. xl. sed h̄ re-

mediā in b. ea. excludit q̄ dividit in q̄tuor p̄tes. q̄ p̄no

punitio populi nūciat. sc̄bo c̄ punitiois assignat. ibi.

**L**is calūnia tecū remediu p̄ sacerdotes enauas. ibi.

**E**nīore. q̄rō denuciatio punitiois iterat. ibi. **D**roptez

ea. Circa primum dicit propheta. a

**O**nfortamini filii ben-

in me hieru. ad defendendū eā. b aut dicit. q̄ hierusalē p̄o

b. Et in theca clāgl. vna pte erat in forte beniamin-

ic. **T**heca eīi et bethachbare erat duo fortalia iudea

in pte aq̄lonari respectu hierusalē. et idē i illis fuerit po-

site armatorū custodie ad ipseclū iter exercitū chaldeorū

venētis ex illa pte versus hieru. et dictū ē s. ca. i.

**C** Speciose et delicate. s̄ mulieri que nō p̄t sustineri

aliquid laboris. d

**I** similau filia syon. i. hierusalē

que d̄ syon filia. eo q̄ templū et regis palatū erat i mō

te syon. et p̄ hieru. hic intelligit pp̄lis habitus in ea. et

vō q̄ dictū ē. **C**onfo: tamī z̄c. dr ironice. q. d. p̄pha. sic fa-

cietis ros pp̄parates ad resistendū h̄z non poteritis. vñ

subdit. e

**A**d eā. s̄ hierusalē. f

**V**enient pastores et

greges eoz. i. p̄cipes exercitū regis babylōis cuī acieb'

sunt. g

**F**ixerit ui ea tentoria in circuitu sic cā obli-

deo et null' possit egredi ad fugiēdū nec ingredi ad p-

benati obliſis auxiliū. h

**P**alcerēnūs quīq̄ p̄cipiū

dicitor. i

**F**os q̄ sub manu sua sunt. de p̄dis terre.

k

**S**anctificate sup eā bellū. i. p̄mitate. q̄ sanctū i vna

sanctificatō id ē q̄d firmū. l

**C**onsurgite. verbus

est bellantiū cōtra hierusalē. et mutuo se exhortantius.

m Et ascēdam. muros ei'. n In meridie. in q̄ de

signat desiderū eoz ad bellandiū cūtiatē q̄si nō terra-

ci p̄ fetore solis ab acu bellādi. o

**V**e nobis quia

declinavit dies. et si nō poterit eā capere ante noctē.

p

**S**urgite et ascen-

dam' in nocte. totū

istud d̄ ad exprimen-

dum dictū desiderū

chaldeorū. q̄si non re-

trahantur a bello p̄o-

pter tenebras noctē.

et quādo homines for-

lent q̄descere a labore

dūrūo.

q

**L**edite lignū ei'. i

id ē ligna regiōis in

r Et sun (circulu-

dite. i effundite.)

s

**L**irca hierusalēz

aggerē. i. congerē de

lignis terra et lapidi

bus adimplēdū fossa-

ta. t

**H**ec ē ci. vi.

id ē punitiois a do-

v

**O**is. hic p̄it d̄

ce punitiois assigna-

tur. cā cū d̄. **V**is cali-

ma in medio eius. q̄

potestiores oibus mo-

dis querebāt occasio-

nes cōtra miōres ad

rapiendū bona eoz.

x

**H**ic frigidā taē

cōsternā aquā suā z̄c.

**H**oc ē dictū q̄ chari-

tas in populo erat to-

taliter refrigidata et p̄ sis malicia augmentata. s̄m q̄

dicit saluator. **D**at. ix. u. et q̄m abūdabit iniq̄tas refri-

ges et charitas multorū. **Z**in hebreo. habet. **P**ictū p̄te' et

fluit aquā suā. s. continue. sic pp̄lus continuat maliciā

suum. y

**I**niquitas et vastitas audiet in ea. i. desirū

ctio et plaga. z

**F**ridure hierusalē. verbū ē dñs q̄si cō

patiētis. z

**N**e forte recedat aia mea ad te. i. dilectio

mea. a

**N**e forte z̄c. **V**is ad racemū collige. ly v̄sc

tenet hic excludue. tē sensus. q̄ sicut pauci racemū euā-

dunt man' vndematorū. sic pauci iudei euadent ma-

nus chaldeorum. ideo subduiur.

b

**C**onuertere z̄c. ad carraillū quod est instrumentū

qui poratūr vne ad p̄fessorū. et est verbū domini di-

rectum ad exercitū chaldeorū qui partum occiderunt

et partum captiuauerunt populu. ap̄m ducentes ad p̄s

lorum mortis et angustie. **Z**in hebreo habetur. **A**d itera-

tas scrutationes. p̄ hoc designatur captiuatio iudeorū

qui remanserant cum sociis. quo interficio fūerunt

in egyptum contra consilium hieremie. vt habetur in-

tra. **u. et ibi cum egyptis perierunt per chaldeos. vt**

habet infra. **u. et**

**C**ui loquar. verbū eit. **H**ieremie

desperat de iudeorū correctione. ideo subditur.

d

**E**cce incircūcise aures eoz. **Z**in hebreo habet obtura-

te. e

**E**cce verbū domini factū ē eis in obprobriū.

q̄d est pessimum q̄r̄ peius est ipsum vitupare q̄ nō audire.

pter quod subdit prophetā. f

**J**urco furore domi-

n. id est eius vindicta. g

**P**lenus suū. quia plene

reuelata est mihi super populu futura.

h

**L**aborum sustines. i. poplo meo cōpationis. Effunde

# Liber

id ē effundes dicā vīdīctā, et loq̄tūr h̄ieremias ad dōmīnū. a Sup̄ pūlū fōns rē, q̄ dōmīnū parces alicui rātō etatis, serus aut̄ dōmīnū. b Et trāsibūt dōmīnū eoꝝ. c Aḡlū, boꝝ tū ad alteros, a bona de dōmīnū eoꝝ, na aḡoꝝ, chaldei eū nō remālēt in terra ad possīdētū domos et agros in iū.

d Amōre, (dea.)

Hic p̄fir excludit f̄me dū q̄d posset haberi p̄ sacerdotiū, et p̄mo p̄pter maliciā eoꝝ, se cido, p̄pter displicētiū am sacrificiō, ibi. Et quid, Circa primum dī.

d Amōre q̄p pe, iā leuita q̄ mīstra bat sacerdoti.

e V̄oꝝ ad matōrē, i,

summa sacerdotem f.

D̄cs auaricie stu-

det, et varijs cauteis

et dolis iubrābendo

g Et bona laicor,

tura, cōtri, fi, po, mei,

ia ē destruciōz h̄ieru-

salē per p̄phetas dñi

b Lū ig, (iniciata,

mūnia, i.cū fallūtate,

i Dicētes, par p̄x,

sc̄ p̄plo et cūcūtati,

h Confūlūt, id ē p̄fundēt in dīstrū-

cione ciu.ratis, quia

tunc eorū fallūtas ap-

parebit z p̄plo ignomi-

niole occidēt, et ca-

l Quin p̄tūabūt,

potius p̄fundēt nō iūt

p̄fūt q̄r etiā aī destitu-

ctōz cūcūtati, apparu-

it eorū fallūtas in mihi-

nis, de quo nō erube-

sc̄bāt s̄ magis erro-

re sūnū mēdacy sallī-

m Nob̄ē cadent inter

ruētes, i tpe visitarōis sue

corrūt dicit dñs.

Hec dīc dñs.

Sate sup̄ vias et vi-

dete et interrogate d̄ semī-

tis antīq̄s qne sīcūtia bona,

et ambulate i ea, et iuenies-

tis ēfrigeriū ab abyvtis.

Et dixit, "Nō abulabim."

Et cōstītūt sup̄ vos speculatorē-

res.

Et dixi, "Audite voceꝝ

tube."

Et dixerūt, "Non au-

diem?"

Et audite gētēs et

cōgl̄cētōt p̄sp̄gētē cīnētē

o Et videte, inspīcie-

do scripūras, p

Et interrogate, p̄pheris dñi q̄ sci-

q De cōnt̄ intellegētū scripturāz p̄ ruelatōz spūsancti,

semī, antī, lantīq̄, s̄, abrahā, isaac et iacob et alioꝝ sc̄tōp-

paty, t Et am, in ea, aliter etiā eius cognitio nō p̄o-

ficeret, s Et iueni resti, aīa, ve, in sūnū abrahāe cuꝝ

v Nō abulabī (p̄ribus sc̄tis), t Et dixerūt, factō,

m, q̄r viuebāt mō p̄tratio.

Et isti, sup̄ eos spe, sc̄

p̄pheris lctōs fm q̄ d̄ Ezechi, iſ, Fili hois speculatorē

deci te domui israel.

y Audi, ro, tu, i, sancti, p̄phete-

q dē iuba, eo q̄ sicut tuba materialis nō pot̄ emittere so-

nū nū intūffata, sic p̄phete sancti loq̄banī a do inspīra-

ti, i, p̄e, i, Non voluntate hūana allata ē aliq̄, p̄phete,

s̄ spūsancto inspirati locuti sūt sancti dei homines.

z Et dixerūt, "O auditem," q̄r p̄pheris si credebāt, s̄ ma-

gis eis calūnia inferebāt, et ht, infra, x, p̄pter q̄d subdīc-

pe eoꝝ cū dī ecce ego adducā mala rē,

3 Fructū cogl̄

tationū ei, fructū vltimū qd̄ d̄ arbore expectat, et sīl̄ pe-  
na et p̄remiū ē illud qd̄ p̄ ope malo vel bono vltimo re-  
cipit, a Ut qd̄. Hic excludit remediu per sacerdos-  
tētū ad sacrificia p̄ ip̄os oblata q̄ nō erāt iū dei plā-  
cativa, p̄pter qd̄ dicit in p̄sona dei. Ut qd̄ mihi thus de-  
saba assertis, in illa

em̄ terra iūenit thus  
lucidissimū qd̄ pone-  
batur i thymiamate  
cremādo in altā in-  
censi, Ero, iſ.

b Et ea, suave olen-  
te de ter, lōginq̄, i in-  
dia, ē aut̄ calamis ar-  
bor aromaticā graci-  
lis nodosa ad mos-  
dū canne vel arundis  
nī, p̄ponebat in sa-  
cra vñctōne q̄ vnges-  
banī vasa diuīnū cul-  
tūr secrata, Ero, iſ.

c Holocaustomata  
vīa, i, sacrificia totali-  
ter incensa.

d Nō sunt accepta-  
q̄ sacrificia, ieret le-  
gis nō erant accepta  
et se p̄pīs sicē cūchan-  
tia, q̄ ē fac̄ noue les-  
gis h̄ erat timō acce-  
pta ex fide et denōrōe  
offerētū, sacerdotes  
aut̄ istū erāt ifideles  
et indeoꝝ rīt et p̄di-  
ctis et iō sacrificia et  
vicime eoꝝ nō plaz-  
cebūt deo.

e Prop̄tea, Die cō-  
seq̄nt̄ excludo reme-  
dio et p̄te sacerdotiū,  
iterat̄ denūciatio p̄u-  
nitōnis, et primo po-  
nit̄ hec ueratio, sed o-  
ferit̄ quedā p̄clusio  
ibi, P̄ob̄em, Circa  
prīmū dī  
e Prop̄tea, i, p̄pter  
mala luxuriantis.

f Ecce dabo i popu-

lum iūstī ruinas, s, famīs, gladiis, et captiuitatis.

t Ecce populus venit de terra aquilonis, s, exercitus

habucho, qui intravit iudeam ex illa parte.

g Bens magna rē, id est fortis et ad p̄leūm docta,

h Et rūdelis est, et sic non parcer alicui p̄ietate dūcta.

i Horū eius quasi mare sonabit, id est terribiliter, sicut

sonus maris ex rūndatūm collūsione est terribilis.

j Audiuimus famā eius, et loquuntur h̄ieremias ex

persona populi iudee.

k Dissolute sunt manus nostre, p̄e timore, Limōr em̄

cordis causat tremorem in exterioribus membris, Le-

terā patent vñq̄, ibi.

l Filiā, po, mei, i, h̄irūm que d̄ populi filia eo q̄ fuit

ab eo edificata, vel ad h̄eas, Filiā, i, filie accipieō singu-

lare, p̄ plurali, sicut Ero, vñ. Genit̄ musca grauissima, i-

multitudo muscarū, accingere cīlūtō rē, in signū trūtis

cie et doloris, mulieres enīz in talibus tribulanōibus

# Hieremie

ostendunt maiora signa tristie et doloris et viri.  
o **Luctus** vñigeniti fac tibi. i. sillem luctui quæ facit ma-  
ter p morte vñigeniti filii sui q̄ ē marum? et amarissim?  
p **Probatorēm.** Hic et p dicit: infert exclusio. s. q labor  
hieremie ad revocandum sacerdotes et p̄lin de malo ad  
bonū non habuit ali-  
quæ effectū. sicut labo-  
rernatoris seu pro-  
batoris alicui metal-  
li q̄ metalluz illud si-  
purgat. h̄ mag in seo-  
niā et cineres sumit,  
et hoc est q̄ dicit do-  
minus hieremie.

p **Probatorē.** i. eras-  
minatorē q̄ Dedi-  
cē. Robustū. q̄ ppter  
quascūq̄ minas et pse-  
cutiones non dimisit  
arguerē et malū. sed  
q̄ correctio nō fuit se-  
cuta. ideo sequitur.

t **Omnes** illi princi-  
pes declinantes a cul-  
tu dñi p ydolatria.

s **Ambulantes** frau-  
duleter. dolo et calum-  
nia alios bonis suis  
defraudantes.

t **Et** q̄ fertū enuer-  
si. incorrigibile. nō  
subdit. Corrupti sunt,  
et nō emendati.

v **Defecit** sufflatori  
us i igne. i. nō habuit  
effectū verbū tuum.